АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/Л. № 333?

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 17 октября 2023 года № 384

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Чистая станица» па 2023 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 17 октября 2023 года № 384 «Об
утверждении ведомственной целевой программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Чистая Станица» на 2023 год», изложив
приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

11авловского района
OTz4£*^ года № УЛУ

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 17.10.2023 года № 384

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района
«Чистая станица» на 2023 год

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района
«Чистая станица» на 2023 год (далее -
Программа).

Основание для разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Цель Программы Совершенствование системы комплексного
благоустройства, поддержание порядка и
санитарного состояния на территории
Павловского сельского поселения Павловского
района.

Задачи Программы Осуществление мероприятий по наведению и
поддержанию санитарного порядка на

2

территории Павловского сельского поселения
Павловского района.

Объем и источник
финансирования Программы

7 500,0 тыс. рублей “ краевой бюджет на
2023 год;
42,0 тыс. рублей - бюджет Павловского
сельского поселения Павловского района на
2023 год.

Исполнитель мероприятий
Пршраммы

Подрядчик, администрация Павловского
сельского поселения.

Срок реализации
Программы

2023 год.

Контроль за исполнением
Программы

Осуществляет администрация Павловского
сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в
рамках Программы.

Реализация мероприятий по комплексному благоустройству территории
Павловского сельского поселения Павловского района, поддержание порядка и
санитарного состояния обеспечивает комфортные условия для деятельности и
отдыха граждан.

Данная Программа позволяет добиться значимых результатов в
обеспечении своевременного и качественного выполнения работ по борьбе с
сорной растительностью. Сорная растительность, в том числе карантинные
растения и растения, вызывающие сезонную аллергию, приносят вред не только
культурным растениям, но и непосредственно здоровью человека.

Концепцией социально-экономического развития территории сельского
поселения благоустройство территории населенных пунктов определено как
важнейшая составная часть потенциала поселения и одна из приоритетных
задач органов местного самоуправления. Повышение уровня качества среды
проживания и временного нахождения, является необходимым условием
стабилизации и подъема экономики сельского поселения и повышения уровня
жизни населения.

Для проведения мероприятий по благоустройству и наведению
санитарного порядка в населенных пунктах Павловского сельского поселения
Павловского района, в соответствии с мероприятиями Программы,
администрацией Павловского сельского поселения Павловского района будет
приобретена и доставлена специальная техника.

3

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью и задачами данной Программы является улучшение внешнего вида
населенных пунктов сельского поселения: для чего необходим комплексный
подход к решению проблем благоустройства территории и более эффективное
использование финансовых и материальных ресурсов бюджета сельского
поселения, а также повышение уровня комфортности и чистоты территории
Павловского сельского поселения Павловского района.

Сроки реализации Программы - 2023 год.
3. Перечень мероприятий Программы.

№
п/п

Наименование мероприятия
(объекта)

Объем
финансирования

(тыс. рублей)

Источники финансирования

1
Приобретение специальной
техники (на базе шасси
трактора)

7 500,0 Бюджет Краснодарского края

2

Услуги по перевозке
негабаритного груза -
специальной техники (на базе
шасси трактора)

42,0
Бюджет Павловского
сельского поселения
Павловского района

ИТОГО 7 542,0

4. Механизм реализации Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми
исполнителями основных мероприятий, в соответствии с действующим
законодательством.

Заказчик Программы осуществляет:
контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
формирует план реализации мероприятий на 2023 год;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского
поселения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации
Программы.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Реализация Программных мероприятий позволит повысить уровень
благоустройства территории Павловского сельского поселения Павловского
района и привить жителям муниципального образования любовь и уважение к

4

своей малой Родине, к соблюдению чистоты и порядка на территории
Павловского сельского поселения Павловского района.»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.Н. Полищук